
POSTANOWIENIE NR 315/2025 

KOMISARZA WYBORCZEGO W KIELCACH I 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie podziału Gminy Strawczyn na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365), 

Komisarz Wyborczy w Kielcach I postanawia, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Strawczyn na okręgi wyborcze, ustala się ich granice, numery oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu. 

§ 2. Numery okręgów wyborczych, granice oraz liczby radnych wybieranych w okręgach określa załącznik do 

postanowienia. 

§ 3. Postanowienie podlega przekazaniu Radzie Gminy w Strawczynie, Wojewodzie Świętokrzyskiemu, 

Państwowej Komisji Wyborczej oraz Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 4. Na postanowienie Radzie Gminy w Strawczynie, a także wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje 

prawo wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego, w terminie 3 dni od daty podania 

postanowienia do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na stronie internetowej Delegatury 

Krajowego Biura Wyborczego w Kielcach. Skargę wnosi się za pośrednictwem Komisarza Wyborczego w 

Kielcach I. Zgodnie z art. 9 § 1 Kodeksu wyborczego przez upływ terminu do wniesienia skargi należy 

rozumieć dzień złożenia skargi Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach I. 

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Kielcach i w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Gminy 

Strawczyn. 

 

 

   

Komisarz Wyborczy  

w Kielcach I 

 

 

Jan Klocek 

(dokument podpisany elektronicznie) 



 

Załącznik do postanowienia Nr 315/2025 

Komisarza Wyborczego w Kielcach I 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

Podział Gminy Strawczyn na okręgi wyborcze 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu 

Liczba radnych 

wybieranych  

w okręgu 

1 

część sołectwa Chełmce,  

Chełmce ulice:  

Kościelna od nr 2 do nr 58 parzyste, od nr 1  

do nr 67 nieparzyste, Nad Rzeką, Osiedlowa, Poręby, Strażacka, 

Świętokrzyska, Turystyczna od nr 1 do nr 3,  

Bugaj ulice:  

Osiedlowa, Poprzeczna, Słoneczna, Wesoła 

1 

2 

część sołectwa Chełmce, ulice:  

Akacjowa, Brzozowa, Dębowa, Dworska, Górna, 

 Jarzębinowa: nieparzyste, od nr 16 do końca parzyste,  

Jodłowa, Klonowa, Kościelna od nr 60 do końca parzyste, 

 od nr 69 do końca nieparzyste, Lipowa, Spacerowa,  

Spokojna, Sportowa, Turystyczna od nr 4 do końca,  

Wiśniowa, Zamokradle 

1 

3 sołectwa: Hucisko, Niedźwiedź 1 

4 

sołectwa:  

Kuźniaki, Ruda Strawczyńska ulice: Gajówka, 

 Krańcowa, Lawendowa, Perzowa,  

Powiatowa z wyłączeniem numerów: 1, 11 i 13, 

 Świerkowa z wyłączeniem numeru 10, Złota 

1 

5 sołectwo Korczyn 1 

6 

sołectwa:  

Małogoskie, (Akwizgran), Ruda Strawczyńska ulice: 

 Akacjowa, Częstochowska, Dworska, Jagodowa,  

Jana Pawła II, Kwiatowa, Lipowa, Malinowa, 

 Osiedlowa, Powiatowa numery: 1, 11 i 13, Radosna,  

Różana, Szeroka, Świerkowa nr 10, Żurawia 

1 

7 

część sołectwa Oblęgorek, ulice:  

Górska, H. Sienkiewicza, Krajobrazowa, Łany,  

Ostre Górki, Strażaków od nr 1 do nr 27 nieparzyste,  

od nr 2 do nr 22 parzyste, Stroma, Widok 

1 

8 

część sołectwa Oblęgorek, ulice:  

Aleja Lipowa, Dawna, Do Modrzewi, Duża,  

Gimnazjalna, Kalinowa parzyste do 26, Kornatki, 

 Leszczynowa, Leśne Łąki, Mała, Parkowa,  

Piłkarzy, Przedszkolna, Rolna,  

Spółdzielcza, Stara Wieś, Stawki,  

Strażaków od nr 24 do końca parzyste  

i od nr 29 do końca nieparzyste,  

Michała Wołodyjowskiego,  

Wspólna numery nieparzyste,  Zbożowa, Zielona 

1 

9 sołectwo Oblęgór 1 

10 

część sołectwa Promnik, ulice:  

Dworska, Kielecka numery nieparzyste od 1 do 85,  

Kościelna, Nowowiejska, Osiedlowa,  

Panoramiczna numery nieparzyste od 1 do końca,  

Peryferyjna numery parzyste od 22 do końca, 

 Starowiejska, Stawowa, Szkolna, Wolna 

1 



 

11 

część sołectwa Promnik, ulice:  

Działkowa, Kasztanowa,  

Kielecka od 2 do 98 numery parzyste, od 87 do końca, 

 Lawendowa, Leśna, Łąkowa, Madejówka,  

Panoramiczna numery parzyste od 2 do końca, Piaskowa, Polna, 

Południowa, Strażacka, Świętej Tekli, Zachodnia 

1 

12 

część sołectwa Strawczyn, ulice:  

Gościniec, Górna numery od 50 parzyste, o 

d 81 nieparzyste, Graniczna numery parzyste,  

Leśna, Miodowa, Podosina, Spacerowa,  

Sportowa, Turystyczna, Żeromskiego od nr 1B do 12B, 

 parzyste od nr 14 do nr 26 

1 

13 

część sołectwa Strawczyn, ulice:  

Górna o nr 1 do nr 49A, od 51 do 79 numery nieparzyste, 

 Młynarska, Ogrodowa, Skrajna,  

Spokojna, Stara, Szkolna,  

Żeromskiego numery nieparzyste od 13 do 27,  

od 28 do końca 

1 

14 

część sołectwa Strawczynek, ulice:  

Jarzębinowa, Nowowiejska,  

Peryferyjna numery nieparzyste, od 2 do 20 parzyste,  

Wojewódzka od nr 39 do końca, Wrzosowa 

1 

15 

część sołectwa Strawczynek, ulice:  

Barytowa, Cicha, Graniczna numery nieparzyste,  

Miła, Słoneczna, Turystyczna, Widokowa,  

Wojewódzka od nr 1 do nr 38, Wspólna, Zacisze 

1 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 365) komisarz wyborczy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. Natomiast w oparciu  

o art. 419 § 2a Kodeksu wyborczego granice okręgów wyborczych ustala się z uwzględnieniem 

krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju (TERYT).  

Stosownie do pkt 19 Załącznika nr 1 do uchwały nr 17/2023 Państwowej Komisji 

Wyborczej z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie wytycznych dla komisarzy wyborczych dotyczących 

podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze i podziału gmin na stałe obwody 

głosowania (M.P. z 2023 r. poz. 320) jeżeli dotychczasowy podział jednostki samorządu terytorialnego 

na okręgi wyborcze ustalony uchwałą rady (sejmiku województwa) spełnia wymogi Kodeksu 

wyborczego, lecz zachodzi konieczność aktualizacji opisu ich granic, komisarz wyborczy, działając  

w trybie art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego, wydaje postanowienie w sprawie podziału jednostki 

samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze.  

W celu bieżącego uwzględnienia nowych punktów adresowych i przypisywania wyborców 

do okręgów wyborczych w Centralnym Rejestrze Wyborców w toku kadencji, oraz jego prawidłowego 

funkcjonowania, potrzebne jest sukcesywne wydawanie postanowień. Powyższe dotyczy wyłącznie 

aktualizacji opisu granic okręgów wyborczych wynikających z utworzenia nowych ulic (albo zmiany 

ich nazwy) lub punktów adresowych i konieczności przypisywania wyborców do okręgów wyborczych 

w Centralnym Rejestrze Wyborców.  

Rada Gminy w Strawczynie 29 września 2025 r. podjęła  uchwałę nr XIX/126/2025  

w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Ruda Strawczyńska (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 

poz. 3185), zaistniała zatem konieczność aktualizacji opisów granic okręgów wyborczych, 

obejmujących tę miejscowość. 

Z uwagi na powyższe dotychczasowy podział Gminy Strawczyn na okręgi wyborcze 

ustalony uchwałą nr XL/320/2018 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie 

podziału gminy Strawczyn na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 1476) 

wymaga aktualizacji opisu granic okręgów wyborczych nr 4 i 6, w tym uwzględnienia słownika 

rejestru TERYT. 

Komisarz wyborczy, działając na podstawie art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego,  

wydał postanowienie w sprawie podziału Gminy Strawczyn na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, 

numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WMP20230000320

		2025-12-12T13:45:22+0000




